事 務 連 絡

令和７年５月１５日

各都道府県トラック協会

 専 務 理 事  殿

公益社団法人全日本トラック協会

常務理事  山﨑  寛

令和６年度「道路情報の電子化」に関する要望結果について（ご報告）

拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は当協会の事業運営について格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、特殊車両の通行許可手続きの迅速化に資する「道路情報の電子化」に関する要望に

つきましては、令和６年９月１７日付け事務連絡にて、全国の会員事業者からの要望箇所を

国土交通省に対して提出した旨ご連絡したところですが、今般、国土交通省より、下記のと

おり要望結果について連絡がありましたので、ご報告申し上げます。        敬具

記

１．道路関係情報のデジタル化要望結果（全体）

 要望区間数 357 区間のうち、道路法の適用外道路【収録対象外の道路】を除く、道路法

の適用道路【収録対象の道路】337区間に対して、306区間が収録予定(収録済み含む)とな

った。[各都道府県トラック協会別の要望結果は別紙のとおり]

要望区間数（注） 357区間

うち 道路法の適用外道路【収録対象外の道路】

（臨港道路(港湾道路)、農道、私道 等）
20区間

うち 道路法の適用道路【収録対象の道路】

   （高速自動車国道、一般国道、都道府県道、市町村道）
337区間

  うち 収録予定 ※収録済み含む 306区間

うち 今回収録には至らず

※申請が来ないため、供用開始前のため 等
31区間

  注：当初の要望区間は 317区間だったが、国土交通省において、境界区分の設定等により、

要望区間を 357区間として細分化した。

２．事業者別の要望結果について

 事業者別の要望結果は、当該事業者からの要望を受け付けた各都道府県トラック協会の

ご担当者へ別途連絡しますので、当該事業者への連絡をお願いします。

以上

◇本件の問い合わせ先：道路・施設部 ＴＥＬ：０３－３３５４－１０９１

別 紙

各都道府県トラック協会別「道路情報の電子化」に関する要望結果（令和６年度）
令和7年5月

要望結果

道路法の適用道路【収録対象】

収録予定※2

(収録済み含む）

今回収録には
至らず※3

北海道トラック協会

青森県トラック協会

岩手県トラック協会 1 9 0 9 9 0

宮城県トラック協会

秋田県トラック協会

山形県トラック協会

福島県トラック協会

茨城県トラック協会 1 1 0 1 1 0

栃木県トラック協会

群馬県トラック協会

埼玉県トラック協会

千葉県トラック協会

東京都トラック協会 1 101 0 101 91 10

神奈川県トラック協会 1 5 0 5 5 0

山梨県トラック協会

新潟県トラック協会 1 1 0 1 0 1

長野県トラック協会

富山県トラック協会

石川県トラック協会

福井県トラック協会

岐阜県トラック協会

静岡県トラック協会

愛知県トラック協会

三重県トラック協会

滋賀県トラック協会

京都府トラック協会

大阪府トラック協会 1 6 0 6 6 0

兵庫県トラック協会

奈良県トラック協会

和歌山県トラック協会

鳥取県トラック協会

島根県トラック協会

岡山県トラック協会

広島県トラック協会

山口県トラック協会 2 197 16 181 162 19

徳島県トラック協会

香川県トラック協会

愛媛県トラック協会 1 4 0 4 4 0

高知県トラック協会

福岡県トラック協会

佐賀県トラック協会

長崎県トラック協会

熊本県トラック協会

大分県トラック協会

宮崎県トラック協会 2 33 4 29 28 1

鹿児島県トラック協会

沖縄県トラック協会

11 357 20 337 306 31

※1：臨港道路（港湾道路）、農道、私道 等

※2：「R7.4月収録」「R7.8月収録予定」「自主収録」の合算

※3：申請が来ないため、供用開始前のため 等

要望
事業者数

要望
区間数

協会名 道路法の
適用外道路

[収録対象外]※1

	③別紙
	Sheet1